JOAN. VEGELINI NOTÆ.

(8) *Deus est substantia.* Vide similem descriptionem Dei apud Cyrillum de Trinitate, p. 2; Damasc. lib. 1, c. 2.

(9) *Ei Verbum Deus est, et non caro, tametsi unam effecerunt carnem per dispensationem.* Puto pro vocabulo, carnem, esse legendum hypostasim; quod Deus Verbum et caro assumpta unam hypostasim fecerint. Quod enim unam carnem fe-

cerint, dictum durum videtur, et auctoritate veterum quod sciam destituitur. Aliud est cum Cyrillus dixit unam esse Dei Verbi incarnatam naturam, quod ab ipso orthodoxe, et apud Damasc. lib. III, 11, explicatur.

(10) *Duas naturas esse dicimus, sed unum Christum, etc.* Vide etiam Damascenum lib. III, c. 7, quod est de composita Dei Verbi hypostasi.

factum et incarnatum est. Non enim suam gloriam imminuit Dominus, quia carnem assumpsit. Antequam enim carnem sumpsit, et humiliavit semetipsum (11), soli angeli cognoscebant eum. Posteaquam autem humiliavit seipsum, universa hominum natura cognovit eum. Vides quomodo humiliatio non operata sit imminutionem, sed magis gloriam fecerit elucescere. Quod si verò curiosum aliquis quaerat, an deitas in cruce fuerit, aut non fuerit (12), is illam non esse in omni loco, et circumscriptam in uno loco statuit: nos autem circumscriptiois et comprehensionis expertem esse dicimus.

5. *Quaest.* Unde dicitur vox Θεός, id est Deus (13) *Resp.* a θῷ, quod est, compositio et efficiens, quia omnium est effector et compositionis omnium auctor. Vel a θέω, quod significat curro. Deus enim ubique adest. Vel Θεός a θεᾶσθαι, hoc est videre: 477 θεᾶσατο, hoc est, vidit eam omnia antequam facta essent. Κύριος, id est, Dominus dicitur a κυρός, quod Dominum et potestatem significat. *Quaest.* Quid est unio? *Resp.* Res quae secundum hypostasim et ex diversis naturis subsistit. *Quaest.* Communicat ne divina natura: an vero accipit? *Resp.* Communicat. *Quaest.* Quid est *synalepha*? *Resp.* Confusio. *Quaest.* Qualibus nominibus honoratur Pater, et qua de causa Pater dicitur? *Resp.* Unus Pater, sanctus Deus, et omnipotens, principii expertus, sempiternus, immortalis, invisibilis, inexplicabilis, sine carens, successorem non habens, a motu alienus, impersectabilis, qui muneribus non corrumpitur. Dicitur est Πατήρ, quod πάντα τηρεῖ, hoc est omnia conservat. *Quaest.* Quibus nominibus honoratur Filius, et quo respectu dicitur est Filius? *Resp.* Unus Filius, Verbum sanctum, progenies ineffabilis, Verbum inenarrabile, mens invisibilis, Adamen vitae, sol iustitiae, pastor, via, agnus. Filius dicitur est, quia ex Patre est. *Quaest.* Quibus nominibus honoratur Spiritus sanctus, et quo respectu dicitur est Πνεῦμα, hoc est Spiritus? *Resp.* Unus Spiritus sanctus, vivificus, humanus, substantivus existentia atque subsistentia praeditus, firmus, acutus, securus, virtus sanctificandi potestate praedita, ejusdem essentiae cum Patre et Filio. Vapor enim est supernarum Dei virtutum. Πνεῦμα vero, hoc est Spiritus dicitur est, quod quocumque voluerit, inclinatur et spiret.